平龙人社〔2022〕152 号 签发人：王军民

办理结果：B

关于对区政协六届一次会议第六十五号
提案的答复

尊敬的宋国富委员：

您提出的“关于加强农村劳动力技能培训的建议”的建

议收悉，现答复如下：

一、强化宣传，做好发动工作，营造良好氛围。区人社

局组织相关行业部门、各街道办事处、社区充分利用宣传栏、

广播、微信群等媒体，通过开展宣传便民惠企政策、发放宣

传材料、悬挂横幅等宣传方式进一步加大宣传力度，做好培

训宣传发动工作，营造浓厚的培训氛围，不断提高广大农村

劳动力参加培训的积极性。

二、提高农村劳动力技能培训工作的针对性。指导我区

定点培训机构及时更新培训专业，培训前进行培训意愿调查，

科学设置培训专业，突出培训重点，提高培训质量，加大农

村劳动力培训力度，提高农村劳动力就业技能素质，使农村

劳动力能够掌握 1 至 2 门劳动技能；同时及时了解辖区企业

用工需求的动态及急需工种，做到培训有指向、技能促就业，

确保培训工作取得实效。

三、区人社局已协调各办事处、社区指定专人配合农村

劳动力技能培训工作，配合做好培训时的学员招生、考勤管

理、证书发放等工作；同时，各办事处、各社区积极配合培

训工作，为培训提供教室等场地，确保培训学时和质量。

四、区人社局已协调各社区驻村工作队全力配合农村劳

动力技能培训工作，出具相关证明资料并协助培训学校动员

脱贫群众和监测对象积极参加培训，提高脱贫群众技能水平，

巩固脱贫成果。

石龙区人力资源和社会保障局

2022 年 9 月 26 日

联系单位：石龙区人力资源和社会保障 7069601

联 系 人：郭青玉

抄 送：区政协提案委 3 份，区督查局 3 份。

石龙区人力资源和社会保障局 2022 年 9 月 26 日印发